АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2019 года                                                                                                  № 19
с. Архангельское Голицыно

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2019 году

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах в 2018 году, в соответствии с Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия № 588 от 29 декабря 2006 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республики Мордовия», администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района в 2019 году,  далее - План.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения:                                                                     О.Е. Орлова
Приложение
к Постановлению

администрации
Архангельско-Голицынского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

от 13.05.2019 г. № 19
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории
Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района в 2019 году.
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	Организовать информирование населения о состоянии дел на водоемах, требованиях обеспечении безопасности на воде, контактных телефонах спасательных и аварийных служб.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	Постоянно контролировать водные объекты на предмет использования населением для отдыха, спорта, туризма, в том числе стихийного и неорганизованного.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	Провести   мероприятия   по   обеспечению, безопасности населения    при     пользовании     водоёмами.     Запретить купание      в      неустановленных      местах      путём предупреждения   и   выставления   знаков,   запрещающих купание.
	июнь-август
	Глава сельского поселения

	Приобрести    агитационные    листовки    и    плакаты    по правилам      поведения      на      воде      и      оборудовать соответствующие щиты.
	май-август
	Глава сельского поселения